
Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace
Lesní 575/12, Liberec 460 01

info@zslesni.cz
www.zslesni.cz

Měsíční plán 4.A Listopad 2023

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b

Informace

• 17. 11. - státní svátek

• 20. 11. - vánoční focení pro zájemce

• 20. - 27. 11. triády - termíny jsou již zveřejněny na stránkách třídy

• 27. 11. od 19:00 - koncert Leony Machálkové spolu s Lesněnkami (Kulturní dům Vratislavice)
● 28. 11. Giving Tuesday - charitativní sbírka hraček, knížek a sportovních potřeb organizovaná nadací ADRA.

• 30. 11. od 15:00 do 18:00 - adventní trhy

Akce,
pomůcky

● Od 14. 11. do 16. 11. - soustředění Lesněnky
● 23. 11. - výuka na dopravním hřišti, s sebou PŘILBU NA KOLO, batoh a v něm: PŘEZŮVKY, svačinu, pití a

čip. Sraz už v 7.30 před vchodem do šatny nebo v 8.05 na dopravním hřišti (po předchozí domluvě).
● V týdnu od 20. 11. budeme společně vyrábět herbář – děti si donesou své vylisované listy
● Každý pátek je dílna čtení – děti si přinesou rozečtenou knihu.

Učivo:

Čj

M

Skn

Inf

Aj

V týdnu od 6. 11. budou zadány čtvrtletní písemné práce z českého jazyka, matematiky a českých dějin.
● Přepis vět, textů, diktát
● Stavba slov – předpony, kořen slov, přípony
● Vyjmenovaná slova, příbuzná slova

● Násobení, dělení, dělení se zbytkem
● Indické násobení, písemné násobení
● Geometrie – Rovinné útvary
● Rýsování ve čtvercové mříži – určování obvodu a obsahu

● Přemyslovci
● Lucemburkové
● Husitské války
● Dopravní značky, povinná výbava kola

● Informatika s Emilem – základy v oblasti informatiky, rozvoj informatického myšlení
● Práce se školním e-mailem – psaní zpráv, čtení, přeposlání, e-mail s přílohou
● Základy při práci s PC – zapnutí, vypnutí, restartování, obsluha jednoduchých aplikací typu Malování
● Obsluha iPadu, práce s aplikacemi, jednoduché blokové programování
● Programování robotů Wonder Dash, Bee-Bot...

● Dokončení lekce Unit 2 Food – opakovací test
● Lekce Unit 3 – zvířata, části těla, sloveso have got (otázky, kladné a záporné věty)
● Připomenutí ohledně sledování Edookitu a v případě absence o doplnění učiva.

Krátké
zprávy,
domácí
úkoly

● Prosím o podepisování prací žáků jako důkaz, že jste jejich práci viděli.
● Prosíme v Edookitu o souhlas s prací Vašeho dítěte s umělou inteligencí v rámci hodin informatiky.
● Informace o průběžném hodnocení a plnění školních povinností svého žáčka najdete v Edookitu v záložce

„Aktivita v hodině“.
● Pro třídu je založena nová classroom učebna, ve které žáci najdou materiály k procvičování učiva a

v případě absence učivo k doplnění.
● Během listopadu začneme pravidelně psát diktáty, pětiminutovky a desetiminutovky z českého jazyka

a matematiky.
Přeji Vám krásné podzimní dny. Darja Skalická


